
4. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Obvinění manažeři Kosteleckých uzenin
podali stížnost

Případ údajného tunelování akciové společnosti Kosteleckých uzenin, jednoho z významných
zaměstnavatelů na Vysočině, má nyní v rukou státní zástupkyně. Ta v příštích několika týdnech
rozhodne o stížnosti obviněných, což podstatně ovlivní další vývoj kauzy, píše dnešní regionální
příloha Mladé fronty Dnes.

    "O stížnosti jsem ještě nerozhodla, celé to budu přezkoumávat," řekla listu státní zástupkyně
Lenka Fortelná. Kdyby stížnosti vyhověla, znamenalo by to, že by sdělení obvinění zrušila. V
opačném případě by stížnost zamítla. Také se může stát, že Fortelná rozhodne o důvodnosti k
trestnímu stíhání, ale bude to vidět jinak, než policejní rada ve svém usnesení, píše deník. Celý
případ podle zástupkyně nyní opustil fázi prověřování určitých skutečností. "Teď začíná vyšetřování,"
doplnila.

    Policejní rada Útvaru odhalování korupce a finanční kriminality obvinil 12. ledna pět statutárních
zástupců akciové společnosti ze zneužívání informací v obchodním styku. Podle policie převáděli
finančními transakcemi peníze z Kosteleckých uzenin do obchodního družstva Maso uzeniny. Vedení
firmy obvinění odmítlo.

    Škoda, kterou měli způsobit největšímu tuzemskému podniku na zpracování masa přesáhla podle
policie 200 milionů korun. Pokud by jim byla uznání vina, hrozí jim až 12 let vězení.

    Stížností lze napadnout každé usnesení policejního orgánu do tří dnů od oznámení usnesení, a to
například pro nesprávnost některého jeho výroku. Lze ji opřít o nové skutečnosti a důkazy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

